АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕКРУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 января 2025 года                                                                                        № 3/1
с. Чекрушево
О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности», утвержденного постановлением администрации Чекрушанского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 23.08.2021 № 66
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Администрация Чекрушанского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности», утвержденного постановлением администрации Чекрушанского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 23.08.2021 № 66 (далее – Регламент) следующие изменения:

1) Абзац 10 пункта 2.5 Регламента исключить.

2) Абзац 11 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«Приказ Минэкономразвития России от 21.04.2022 № 216».

3) Абзац 2 подпункта 3.1.1 пункта 3 Регламента изложить в следующей редакции:

«прием заявления о предоставлении муниципальной услуги и прилагаемых к нему документов, регистрация заявления и выдача заявителю расписки в получении заявления и документов, если заявление о заключении соглашения об установлении сервитута предусматривает установление сервитута в отношении всего земельного участка, приложение схемы границ сервитута на кадастровом плане территории к указанному заявлению не требуется;»

4) Абзац  3.5.6, 3.5.7 подпункта 3.5 пункта 3 Регламента изложить в следующей редакции:

«3.5.6 В срок не более чем тридцать дней со дня представления заявителем в Администрацию уведомления о государственном кадастровом учете частей земельных участков, в отношении которых устанавливается сервитут, Администрация направляет заявителю соглашение об установлении сервитута, подписанное в трех экземплярах. Заявитель обязан подписать указанное соглашение не позднее чем через тридцать дней со дня его получения.»

5) Абзац 3.5.7 подпункта 3.5 пункта 3 исключить.

6) Подпункт 2.6.1 Пункта 6 Регламента дополнить абзацем 7 следующего содержания:

«Заявление о заключении соглашения об установлении сервитута с приложением схемы границ сервитута на кадастровом плане территории. В заявлении о заключении соглашения об установлении сервитута должны быть указаны цель  и предполагаемый срок действия сервитута.».

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Официальный вестник Чекрушанского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Чекрушанского сельского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чекрушанского сельского поселения                                   И.В. Корнев